

نام و نام خانوادگی:
 مقطع و رشته: دوازدهم کلیه رشته ها
 نام پدر:
 شماره داوطلب:
 تعداد صفحه سؤال: ۲ صفحه

جمهوری اسلامی ایران
 اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۶ تهران
 دبیرستان غیردولتی دخترانه **سوره** واحد فلسطین
 آزمون پایان ترم نوبت اول سال تمصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱

نام درس: نگارش (۳)
 نام دبیر:
 تاریخ امتحان ۱۴۰۰/۱۰/۲۱
 ساعت امتحان: ۰۸:۰۰ صبح / عصر
 مدت امتحان: ۸۰ دقیقه

محل مهر و امضاء مدیر	نمره به عدد:	نمره به حروف:	نمره به عدد:	نمره به حروف:		
	نام دبیر:	تاریخ و امضاء:	نام دبیر:	تاریخ و امضاء:		
ردیف	سوالات				پاسخ در همین برگه نوشته شود.	نمره
	بازشناسی (۲ نمره)					
۱	<p>* جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید. الف) هر یک از نمونه‌های زیر می‌تواند شروع مناسبی برای خاطره باشد. ■ بر اساس زمان ■ بر اساس ب) نویسنده برای تبدیل یک متن زبانی به متن ادبی، از «عناصر خیال و» و «انتخاب مناسب» بهره می‌گیرد. ج) <u>زوایه دید</u> یا <u>راوی نوشته</u> «بیست سالم بود؛ قرار بود بچه‌های خوابگاه برایم جشن تولد بگیرند؛ کم‌کم سال دوم دانشگاه را پشت سر می‌گذاشتم» است. د) درست یا نادرست بودن عبارات زیر را مشخص کنید. یک) امتیاز خاطره نگاری بر سایر نوشتن آن است که لزومی ندارد نویسنده خاطره، از قالب مشخصی پیروی کند؛ ■ درست ■ نادرست دو) معمولاً در نوشتن گزارش‌ها، مقاله‌ها، متن‌های آموزشی و اداری از نثر ادبی استفاده می‌شود. ■ درست ■ نادرست</p>				۲	
	سازهای نوشتاری (۳ نمره + ۱ نمره رعایت املا و نشانه‌های نگارشی)					
۲	<p>یکی از سه مثل زیر را در حد سه یا چهار سطر گسترش دهید. الف) به روباه میگن شاهدت کو؟ میگه دمم ب) جواب ابلهان خاموشی است ج) از دل برود هر آنکه از دیده برفت.</p>				۱	
۳	<p>متن زیر یک نوشته زبانی است، به کمک آرایه‌های ادبی، آن را به نثر ادبی تبدیل کنید. «دیشب باران می‌بارید و صدای برخورد آن به شیشه پنجره به گوش می‌رسید.»</p>				۱	
۴	<p>برداشت خود را از شعر زیر بیان کنید. جامه ای کاو نشود غرقه به خون بهر وطن بدَر آن جامه که ننگ تن و کم از کفن است</p>				۰/۵	
۵	<p>حکایت زیر را به زبان ساده امروزی بازنویسی کنید. «یکی از ملوک بی‌انصاف، پارسایی را پرسید از عبادت‌ها کدام فاضل‌تر است؟ گفت تو را خواب نیمروز تا در آن یک نفس خلق را نیازی.»</p>				۰/۵	

از میان موضوعات زیر یکی را انتخاب کنید و متنی بنویسید.
الف) نامه‌ای (با بیانی طنزآمیز یا جد) به یکی از دوستان یا اقوام خود با موضوع «ویروس کرونا» بنویسید.
ب) به وزیر علوم نامه‌ای بنویسید و نظرتان را دربارهٔ آزمون کنکور مطرح کنید.
ب) قطعهٔ ادبی در مورد یکی از موضوعات مورد علاقهٔ خود بنویسید.
خوش آغازی ۱/۵ نمره - پرورش موضوع یا شیوهٔ بیان نوشته ۹ نمره - خوش فرجامی ۱/۵ نمره - املا و واژگان و رعایت نشانه‌های نگارشی ۲ نمره
شروع:



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۶ تهران

دبیرستان غیر دولتی دخترانه واحد فلسطین



کلید سؤالات پایان ترم نوبت اول سال تمصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱

نام درس: نگارش ۳

نام دبیر:

تاریخ امتحان: ۱۱ / ۱۰ / ۱۴۰۰

ساعت امتحان: ۰۸:۰۰ صبح / عصر

مدت امتحان: ۸۰ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	الف) بر اساس مکان ۰/۲۵ بر اساس رویدادی خاطره‌انگیز ۰/۲۵ ب) احساس ۰/۲۵ واژگان ۰/۲۵ د) اوّل شخص مفرد ۰/۵ هـ) یک) درست ۰/۲۵ دو) نادرست ۰/۲۵	
۲	گسترش هر کدام از ضرب‌المثل‌ها متناسب با مفهوم آن ۱ (رعایت املا و علایم نگارشی در سازه‌های نوشتاری انمره)	
۳	هر متن درست که در آن آرایه‌های ادبی به کار رفته باشد. ۰/۵	
۴	توضیح وطن دوستی و دفاع از میهن ۱ یا هر پاسخ درست دیگر	
۵	یکی از پادشاهان ظالم از انسان پرهیزگاری پرسید: کدام یک از عبادت‌ها بهتر محسوب می‌شود؟ پرهیزگار پاسخ داد: برای تو خواب نیمروز عبادت است؛ زیرا زمانی که در خواب نیمروزی به سر می‌بری، مردم از آزار تو در امان هستند. ۱	
۷	خوش آغازی ۱/۵ نمره پرورش موضوع یا شیوه بیان نوشته ۹ نمره خوش فرجامی ۱/۵ نمره رعایت نشانه‌های نگارشی و املاي واژگان ۲ نمره	